ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE08
BITUPEDRO@HOTMAIL.COM
(88)9 9913-0600

MOÇÃO DE APLAUSOS

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
ouvido o Plenário, seja encaminhado mensagem de aplausos, nos termos desta
Moção de Aplausos à jovem LETÍCIA DE OLIVEIRA SILVA, pela conclusão do
curso de Medicina na Faculdade FMJ .

LETÍCIA é filha do casal Valdeildo Vieira da Silva, conhecido por Chaulim
e Antonia Bitu de Oliveira Silva.

Uma jovem que sempre gostou de estudar e que é orgulho para sua
família. Um ser abençoado, de grande conhecimento e capacidade, uma pessoa
iluminada.

Bons médicos são aqueles que aliam a satisfação com seu trabalho a um
amor verdadeiro pelo próximo. Medicina é uma das profissões que demandam
mais atenção ao ser humano e que exigem dedicação daqueles que escolhem
realiza-la. Quem decide se tornar médico deve ter uma ligação profunda com a
profissão escolhida e amor pelo próximo.

A vocação profissional é importante para todas as áreas de atuação, mas
na medicina se mostra essencial. Por ser uma profissão que exige grande
entrega técnica e emocional, é relevante que os médicos tenham uma ligação
mais profunda com suas atividades.

A Câmara Municipal na pessoa do Vereador Pedro Bitu de Oliveira, não
poderia deixar de parabeniza-la por tão importante conquista. Que Deus ilumine
sua vida, permitindo que você exerça sua profissão com sabedoria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, em 04 de
outubro de 2021 .

f ~ ~ JJ_ g)w~
PEDRO BITU DE OLIVEIRA

Vereador